9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019

№ 49-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 606-п «О  муниципальной программе города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлениями администрации города Нефтеюганска от 27.09.2018 № 483-п «Об утверждении перечня муниципальных программ города Нефтеюганска», от 28.08.2018 № 135-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 606-п «О муниципальной программе города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска» следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска».

2.В приложении к постановлению:

2.1.Строку «Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска» изложить в следующей редакции:
«

	Дата утверждения

муниципальной программы

(наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 606-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска»

».

2.2.Пункт 5 строки «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	5.Увеличение доли отремонтированных объектов недвижимого имущества, переданного на праве оперативного управления администрации города Нефтеюганска, органам администрации города Нефтеюганска, к объектам, переданным на праве оперативного управления администрации города Нефтеюганска, органам администрации города Нефтеюганска, требующих проведения капитального ремонта, реконструкции (с 78% до 100%)

                                                                                                                                      ».
2.3.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска» изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019- 2025 годы и на период до 2030 года составит 635 840,061 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 57 555,861 тыс. рублей;

в 2020 году – 52 248,200 тыс. рублей;

в 2021 году– 52 603,600 тыс.
рублей;

в 2022 году – 52 603,600 тыс. рублей;

в 2023 году – 52 603,600 тыс. рублей;

в 2024 году – 52 603,600 тыс. рублей;

в 2025 году – 52 603,600 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годы – 263 018,000 тыс. рублей.

».
2.4.Таблицу 1 муниципальной программы изложить согласно приложению 1 к постановлению.

2.5.Таблицу 2 муниципальной программы изложить согласно приложению 2 к постановлению.

3.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:

3.1.от 31.10.2018 № 547-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013 № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы»;
3.2.от 28.11.2018 № 635-п «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 22.10.2013 № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Управление муниципальным имуществом города Нефтеюганска на 2014-2020 годы».

4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                 А.В.Пастухов

                                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                                                                      администрации города

                                                                                                                                                                       от 05.02.2019 № 49-п
                                                                                                                                                                                                  Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы
	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Доля объектов муниципального имущества города Нефтеюганска, для которых определена целевая функция, в том числе:

	муниципальные унитарные предприятия, (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	хозяйственные общества, акции (доли) которых находятся в собственности муниципального образования город Нефтеюганск (компании с муниципальным участием), (%)
	25
	25
	29
	36
	50
	50
	50
	50
	100
	100

	2
	Доля неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества муниципального образования, за исключением жилых помещений, (%)
	8,7
	7,8
	6,9
	6,0
	5,1
	4,2
	3,3
	2,4
	2
	2

	3
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности  муниципального образования в общем объеме объектов, подлежащих государственной регистрации за исключением земельных участков, (%)
	96
	98
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4
	Доля объектов недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право оперативного управления в общем количестве объектов, по которым принято решение о передаче в оперативное управление, (%)
	96
	97
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля отремонтированных объектов недвижимого имущества, переданного на праве оперативного управления администрации города Нефтеюганска, органам администрации города Нефтеюганска, к объектам, переданным на праве оперативного управления администрации города Нефтеюганска, органам администрации города Нефтеюганска, требующих проведения капитального ремонта, реконструкции, (%)
	78
	89
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                                                                      администрации города

                                                                                                                                                                       от 05.02.2019 № 49-п
Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом города Нефтеюганска (показатели 1, 2,3,4)
	ДМИ
	всего
	41 025,600
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	17 094,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	41 025,600
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	3 418,800
	17 094,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ДГиЗО
	всего
	24 366,600
	2 030,000
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	10 153,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	24 366,600
	2 030,000
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	10 153,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Обеспечение деятельности департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска (показатели 1, 2,3,4)
	ДМИ
	всего
	565 497,800
	47 157,000
	46 798,800
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	235 771,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	565 497,800
	47 157,000
	46 798,800
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	47 154,200
	235 771,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации недвижимого имущества казны или переданного на праве оперативного управления администрации города Нефтеюганска, органам администрации города Нефтеюганска (показатель 5)
	ДГиЗО
	всего
	4 950, 061
	4 950, 061
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	4 950, 061
	4 950, 061
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	635 840,061
	57 555,861
	52 248,200
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	263 018,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	635 840,061
	57 555,861
	52 248,200
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	263 018,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Прочие расходы

	всего
	635 840,061
	57 555,861
	52 248,200
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	263 018,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	635 840,061
	57 555,861
	52 248,200
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	52 603,600
	263 018,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	ДМИ
	всего
	606 523,400
	50 575,800
	50 217,600
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	252 865,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	606 523,400
	50 575,800
	50 217,600
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	50 573,000
	252 865,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Соисполнитель 1
	ДГиЗО
	всего
	29 316,661
	6 980,061
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	10 153,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	29 316,661
	6 980,061
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	2 030,600
	10 153,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000